桃園市立同德國民中學 114學年度英語文競賽實施計畫—114.11.3

壹、主旨：

1. 為培養二十一世紀地球村的公民，以多元化教學、增進學習英語興趣，提昇本校國中學

生英語應用能力。

2. 配合多元化升學管道，對英語應用能力的要求。

貳、比賽時間：

七年級英語朗讀：114年 12月 29日（一）13：15 ~ 15：00；比賽地點：五樓視聽教室

八年級英語演講：114年 12月 29日（一）13：15 ~ 15：00；比賽地點：一樓會議室

集合時間：13：05

參、報名及比賽須知：

一、各班均須事先報名參加。

二、在班內競賽中遴選成績優良學生報名參加，請導師及英語任課老師輔導學生參加比賽。

三、報名截止日期：114年 12月 12日（五）放學止。

肆、活動內容:

七年級英語朗讀：每班 1人；八年級英語演講：每班 1人。

伍、競賽時限：

朗讀比賽、演講比賽：每人三分鐘。

陸、競賽內容：

（一）七年級英語朗讀評審標準（由 4 篇稿子中當場抽一篇進行朗讀）：

          1.語音(聲、韻、調)：占 70％、儀態(儀容、態度、表情)：占 30％。

          2.每人上台時間計時 3分鐘，時間到時聽到鈴聲即可下台。

3.每人抽題後準備時間為 8分鐘。

（二）八年級英語演講評審標準：

      1.語音(聲、韻、調)：占 50％、內容(思想、結構、詞彙)：占 30％、儀態(儀容、態度、

表情)：占 20％。

      2.時間：每人 3分鐘，2分 30秒至 3分 30秒者不扣分；超過或不足半分鐘以上者，每

半分鐘扣平均總分一分，未足半分鐘，以半分鐘計。

3.請由以下題目中自行擇一參加比賽：

  (1) One day trip in Taoyuan

  (2) Ways to deal with anger

  (3) My favorite day of the year is

(請於 114年 12月 19日（五）前繳交 演講稿，繳交後不得再更改內容；繕寫格式請

以 word A4格式製作，字體大小 14，右上角註明參賽者姓名、班級)

柒、評審委員：聘請本校英語教師擔任。比賽過程將全程錄影以備查。

捌、獎勵：比賽成績取前三名，報請校長頒發獎狀，並依照本校學生獎懲實施要點記嘉獎乙次，以

資鼓勵。榮獲英語演講前三名優勝的同學將由本校英語老師遴選一～二名，代表本校參

加全市英語文競賽。

玖、本計畫經校長同意後實施，修正後亦同。